

## نقش و اهمیت تحصیلات تکمیلی در اخلاق و حرفه حسابداری (مورد مطالعه دانشجویان کارشناسی ارشد حسابداری آموزش عالی پرندک)

صدیقه سلیمانپور

کارشناسی ارشد حسابداری، موسسه آموزش عالی پرندک (نویسنده مسئول).

soleymanpoor\_s@yahoo.com

دکتر حسن همتی

استادیار حسابداری، موسسه آموزش عالی پرندک

hemmati\_h433@yahoo.com

شماره ۱۰ / تابستان ۱۳۹۸ (جلد سوم) / صص ۳۹-۴۸  
چشم انداز حسابداری و مدیریت (دوره دوم)

### چکیده

با پیدایش عصر انقلاب ارتباطات تحول نوین در حسابداری ضرورت بهبود مهارت های تخصصی دانشجویان حسابداری و نیز شاغلان حرفه در استفاده از نوآوری ها نوین در کنار فنون موجود به عنوان موضوعی در خور توجه مطرح نموده است این امر ضرورت توجه به تحصیلات تکمیلی جهت پاسخگویی به نیازهای حاصل از عصر جدید ایجاد نموده است. هدف اصلی این مقاله نقش و اهمیت تحصیلات تکمیلی در حرفه حسابداری می باشد. بدین منظور تعداد ۲۰۰ پرسشنامه حاوی ۳۷ سوال بین دانشجویان رشته حسابداری مقطع کارشناسی ارشد آموزش عالی پرندک توزیع گردید داده های گردآوری شده در این پژوهش با استفاده از نرم افزار اس پی اس تجزیه و تحلیل شدند. در این پژوهش بررسی پایایی و روایی پرسشنامه ها و همچنین آزمون همبستگی پیرسون و آزمون تی تک نمونه ای از نرم افزار اس پی اس استفاده شده است بر اساس نتایج حاصل از این تحقیق که بین تحصیلات تکمیلی و حرفه حسابداری رابطه معناداری وجود دارد.

**واژه های کلیدی:** تحصیلات تکمیلی، حرفه حسابداری، اخلاق.

### مقدمه

امروزه با جهانی شدن اقتصاد، تحولات فناوری و گسترش روز افزون کسب و کار، اطلاعات حسابداری از جایگاه ویژه ای برخوردار گردیده است. حرفه حسابداری نقش محوری در رونق اقتصاد و گردش ثروت و سرمایه ایفا می کند. سرمایه گذاران جهت تصمیمات مالی خود نیازمند اطلاعات دقیق مالی هستند و این موضوع ضرورت بهبود مهارت های تخصصی و اخلاق حرفه ای دانشجویان حسابداری و نیز شاغلان حرفه در مقاطع تکمیلی را داراست در این میان حسابداران به عنوان یکی از زیر ساخت های مهم حیات اقتصادی مطرح می گردند. در حرفه حسابداری علاوه بر لزوم توجه به آموزش، پژوهش نیز از نقش و جایگاه ویژه در این حرفه برخوردار می باشد. بدون تردید تحصیلات تکمیلی در دانشگاه ها به عنوان محور اصلی توسعه اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در هر جامعه ای قلمداد می گردند. امروزه دانش در زندگی حسابداران به یک ضرورت برای بهبود حرفه خود و ارتقای محیط شغلی و غنای یادگیری تبدیل شده است. تحصیلات تکمیلی و فرایند یادگیری برای آمادگی دانشجویان برای حضور مناسب در محیط های شغلی آینده و همچنین اخلاق حرفه ای مسئله ای است که از اهمیت